
SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20138  CADERNO 4

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609784

                     PORTARIA Nº. 660/2013 /NGPR 
BELÉM, 07 DE NOVEMBRO DE 2013.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 
22 de Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 
2013/310961.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor 
AARÃO PETTER, Apoio Técnico, matrícula nº. 5903253/1, no 
período de 02/01/2014 a 31/01/2014, referente ao período 
aquisitivo de 2013/2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610291

Termo Aditivo: 11
Data de Assinatura: 22/10/2013
Valor: 108.003,12
Vigência: 23/10/2013 a 23/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93, conforme Processo 
Administrativo nº 337235/2008.
Contrato: 44
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122135848680000    339037              1101000000          Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132353808 
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

PORTARIA Nº. 1064/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609895

PORTARIA Nº. 1064/2013, DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 117/2013 – GSA, de 
04/11/2013;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no 
período de 02/12/2013 a 31/12/2013, ao servidor ANTÔNIO 
CORRÊA DOS SANTOS FILHO, matrícula nº. 57195984/3, 
Gerente, anteriormente transferida para o período de 
03/06/2013 a 02/07/2013, conforme a PORTARIA Nº. 405/2013 
de 13/05/2013, publicada no DOE n°. 32.396, de 14/05/2013, 
referente o período aquisitivo 07/02/2012 a 06/02/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610003

PORTARIA: 1066/2013
Objetivo: Complementação de 04 (quatro) diárias, em virtude 
da necessidade de seguir viagem para os Municípios de Aurora 
do Pará e Palestina do Pará, no período de 06 a 09/11/2013, 
anteriormente concedidas através da PORTARIA Nº. 1038/2013 
de 30/10/2013, publicada no DOE nº. 32.512, de 31/10/2013. 
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Aurora do Pará e Palestina do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 4.0 
diárias (Completa) / de 06/11/2013 a 09/11/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610018

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 1043/2013, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013, 

PUBLICADA NO DOE Nº. 32.513 DE 01/11/2013.
Onde se lê: 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57190864/2  Luciane Gomes Farias 01/10/2012 a 
30/09/2013

 
01/11/2013 a 
30/11/20113

 
 
  Leia- se:

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57190864/2  Luciane Gomes Farias 01/10/2012 a 
30/09/2013

 
01/10/2013 a 
30/10/20113

 
 

PORTARIA N° 1067/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610048

PORTARIA Nº 1067/2013, DE 07 DE NOVEMBRO DE 
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
Considerando os termos do Memorando nº 275/2013 – DDI, de 
04/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 1036/2013, de 
29/12/2013, publicada no DOE nº. 32.511 de 30/10/2013, do 
servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula n°. 54195705/2, 
referente à concessão de diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 610104

Contrato: 50
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de utensílios para cozinha e refeitório com vistas a viabilizar 
ações/atividades previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho 
Social-PTTS
Valor Total: 23.695,52
Data Assinatura: 05/11/2013
Vigência: 05/11/2013 a 04/11/2014
Pregão Eletrônico: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000    449039              6101000000          Estadual
17512132573880000    449039              0106000000          Estadual
17512132573880000    449039              0101000000          Estadual
17512132573880000    449039              4101000000          Estadual
17512132573880000    449039              0130000000          Estadual
Contratado: S.B de Souza Cartuchos-ME
Endereço: R Maria das Dores, 156
CEP. 03641-010 - São Paulo/SPTelefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 1068/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610144

PORTARIA Nº. 1068/2013, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a PORTARIA Nº. 664/2013, de 04 de julho de 
2013, publicada no DOE nº. 32.433 de 08/07/2013 e; 
II – DESIGNAR, até ulterior deliberação, para compor a 
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de 
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - 
SEIDURB, os servidores abaixo relacionados:
Presidente: 
- Ana Beatriz de Souza Oliveira – Matricula nº. 73504226/1;
Membros:
- Luiz Carlos Ferreira de Moraes – Matricula nº. 3213358/1;
- Perpetuo Socorro Borges de Oliveira – Matricula nº. 
57204233/1;
- Michael Rodrigo Gonçalves Alves – Matricula nº. 
57200988/1;
- Jaime Paula Farias Junior – Matricula nº. 73504242/1;
III – Esta portaria tem efeito retroativo a contar de 
01/11/2013.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 610163

CONTRATO: 51
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada fornecimento de 
equipamentos de informática com vistas a viabilizar as ações/
atividades previstas nos projetos Técnicos de Trabalho Social-
PTTS
Valor Total: 35.908,89
Data Assinatura: 05/11/2013
Vigência: 05/11/2013 a 04/11/2014
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000    449052              6101000000          Estadual
17512132573880000    449052              0106000000          Estadual
17512132573880000    449052              0101000000          Estadual
17512132573880000    449052              4101000000          Estadual
17512132573880000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: IMAGEM INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Av S Roque, 275
CEP. 95700-000 - Bento Gonçalves/RSTelefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 610194

Contrato: 49
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de itens de jardinagem com vistas a viabilizar as ações/ 
atividades previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho Social- 
PTTS.
Valor Total: 18.123,10
Data Assinatura: 05/11/2013
Vigência: 05/11/2013 a 04/11/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000    449039              0106000000          Estadual
17512132573880000    449039              6101000000          Estadual
17512132573880000    449039              0130000000          Estadual
17512132573880000    449039              4101000000          Estadual
Contratado: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA
Endereço: R Manoel F Espíndola, S/N
CEP. 36784-000 - Dona Euzébia/MGTelefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610235

Número: 1
Assinatura: 05/11/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir Fonte de Recurso: 0306 e 6301 à cláusula 
quarta do contrato nº 46/2013-SEIDURB
Contrato: 46/2013
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610269

Dispensa: 25/2013
Data: 05/11/2013
Valor: 4.998,50
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para efetuar 
reparos no Pólo da SEIDURB do Município de Santarém no 
Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso I, da Lei 8.666/93, e 
alterações posteriores
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: REFAZ SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv Barjonas de Miranda, Bairro: Aldeia, 411
CEP. 68040-520 - Santarém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610326

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 06/11/2013
Vigência: 06/11/2013 a 04/01/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência ao contrato nº 
60/2012-SEIDURB
Contrato: 60
Exercício: 2012
Contratado: MAIA MELO ENGENHARIA LTDA
Endereço: R Gen Joaquim Inácio, Bairro: Ilha do Leite, 136
CEP. 50070-270 - Recife/PE
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS


